

Hej Maiken

Vi anmoder om vejsyn på Ndr. og Sdr. Stavskærvej, da vi jf. Privatvejslovens bestemmelser har krav på vejsyn inden vejen overdrages som privatvej.

Vi forventer, at I indkalder alle berørte losejere i Stavskær til vejsyn, samt at I indkalder og afholder møde hvor vi får afklaret fremtidig ordning for vedligeholdelse af vejen, samt hvorledes udgifterne fordeles og opkræves. Jeg vedlægger det kort du sendte med optegning af vejene.

Jeg vil gerne kort beskrive det forløb vi har været igennem efter det blev besluttet at overdrage vedligeholdelsespligten af mindre private fællesveje - grusveje i Varde Kommune.

Jeg kontaktede Varde Kommune i Februar 2012 (Rikke Juel) for at høre hvordan vi skulle forholde os til beslutningen. Det blev oplyst, at byrådet havde vedtaget at privatiser gruseveje, som en del af sparekataloget. Og det var så det efter flere telefon samtaler med Rikke Juel, hvor jeg gentagende gange bad om hjælp til at få en løsning på problemet med overdragelse af vejen til os losejere/beboere, vedligeholdelse og en fremtidig fordeling af udgifterne. Den eneste hjælp som blev tilbudt var at Kommune kunne mæle i en evt. konflikt/uoverensstemmelse mellem losejerne. Efter forespørgsel om vi kunne lukke vejen som privat vej, fik jeg kun det svar at jeg kunne søge ved Politiet for egen regning.

Da vi bliver bekendt med at der findes en Privatvejslov henvendte jeg mig igen til Rikke Juel for at hører nærmere hvordan det hang sammen med de svar jeg tidligere havde fået efter henvendelse til hende.

Da jeg nævnte loven og dens paragraffer indrømmede hun at den kendte hun godt (hvilket jeg er meget skuffet over hun ikke på et tidligere tidspunkt har oplyst om).

Og sagde at hun ville overdrage den til Kristian Hede som skulle tage sig af det og kontakte mig. Da jeg efter 14 dage stadig ikke var kontaktet mødte jeg personligt op på Rådhuset i Árre, for at se om vi ikke kunne finde en løsning på dette problem. Her fik jeg kontakt med dig og fik at vide at du efterfølgende ville kontakte mig efter I havde afholdt et internt møde om dette. Og det er på opfordring fra dig, at jeg skriver denne mail.

Vi er meget skuffet over den behandling man giver borgerne i Varde Kommune, det er trods alt en større udgift man pålægger os som losejere.

Vi har haft en vinter som har været rigtig hård ved vejen, som i forvejen ikke var i særlig god stand. Den er fyldt med store huller og dårligt vedligehold (vedlagt nogle billeder af vejen, taget søndag den 3. marts 2013).

Det haster med vejsynet, men da jeg holder ferie i uge 11 forventer jeg at vejsynet kan blive efter den 18. marts.

Jeg håber dette materiale er nok. Hvis der er spørgsmål er du meget velkommen til at kontakte mig på tlf.: 25267442 eller 75260040.

Med venlig hilsen
På Stavskærs vegne

Jørgen Lund Pedersen

----- Original Message -----

From: [Maiken Henningsen](mailto:Maiken.Henningsen)

To: lund32@bbsyd.dk

Sent: Tuesday, February 26, 2013 10:06 AM

Subject: Vedr. henvendelse om vejsyn på Ndr. og Sdr. Stavskærvej

Hej Jørgen

I forlængelse af vores snak i fredags om vejsyn på Ndr. og Sdr. Stavskærvej kan jeg hermed fortælle, at vi forventer at kunne holde vejsyn på vejen i sidste halvdel af marts.

Jeg skal bede dig kort præcisere hvorfor I anmoder om vejsyn samt indtegne på et kort hvilke strækninger det drejer sig om, da vi gerne vil have en skriftlig henvendelse til sagen.

Venlig hilsen

Maiken Henningsen

Ingeniør

Direkte tlf.: 7994 7114

Mail: mahe@varde.dk

Varde Kommune

Team Teknik

Toften 2

6818 Årre



























